segunda-feira, 27 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 007/2011  ADITAMENTO Nº: 071/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: C & CASA CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETIVO: PAVIMENTAÇÃO DA RUA JOSÉ CIRILO, NESTE MUNICÍPIO, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA.
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 202.400,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 001/2011  ADITAMENTO Nº: 072/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES, SERVIÇOS E COMERCIALIZAÇÃO
OBJETIVO: a aquisição de materiais de construção, visando à pavimentação da Rua José
Preto, localizado no bairro Imbuíra neste Município.
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 128.775,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 021/2011  ADITAMENTO Nº: 073/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: COOPERATIVA DE TRANSPORTES, SERVIÇOS E COMERCIALIZAÇÃO
OBJETIVO: visando Contratação de empresa ou Cooperativa para intermediação de mão-de-
obra, por tempo determinado, visando à execução direta da pavimentação da Rua José
Preto, neste município.
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 76.700,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 412/2011  ADITAMENTO Nº: 074/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: ARRUDA TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA
OBJETIVO: visando contratação de empresa para execução de obras de recuperação das
estradas vicinais do município de Manoel Vitorino, com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão-de-obra necessária, conforme projeto básico, planilha de quantidades,
preços e cronograma físico-financeiro, em anexo.
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 416.000,00

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

B684AE5FD8A8971F950A999D901E3A78

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 030/2010  ADITAMENTO Nº: 075/2011
II ADITIVO AO CONTRATO N° 030/2010
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRATADO: ALIPIO ALMEIDA
OBJETIVO: Locação do 1º e 2º andar do IMÓVEL contendo 12 (doze) salas instalações de
alguns órgãos desta administração, mais recepção e espaço para
reuniões/palestras/eventos. (localizado na Av. Rio Bahia, s/n Centro Manoel Vitorino/BA em
virtude que o prédio da Prefeitura não tem espaço suficiente para manter todos os órgãos
desta Administração.
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 60.000,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 304/2010  ADITAMENTO Nº: 076/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: SPAC CONSTRUTORA LTDA
OBJETIVO: contratação de empresa, visando a Pavimentação da Praça Ruy Barbosa e
Mateus Vaz, neste Município,
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 402.077,40

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 410/2011  ADITAMENTO Nº: 077/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: MFC PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÕES – MARCELO FERNANDES COSTA
OBJETIVO: visando contratação de empresa para execução de obras de recuperação das
estradas vicinais do município de Manoel Vitorino, com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão-de-obra necessária, conforme projeto básico, planilha de quantidades,
preços e cronograma físico-financeiro, em anexo.
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 309.320,00

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 404/2011  ADITAMENTO Nº: 078/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: MEIRA TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA – ME
OBJETIVO: visando contratação de empresa para execução de obras de recuperação das
estradas vicinais do município de Manoel Vitorino, com fornecimento de materiais,
equipamentos e mão-de-obra necessária, conforme projeto básico, planilha de quantidades,
preços e cronograma físico-financeiro, em anexo.
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 160.000,00

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

B684AE5FD8A8971F950A999D901E3A78

segunda-feira, 27 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00099 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

__________________________________________________________________________________________
Avenida Gabriel Dantas Novaes, 200, Centro, CEP: 45.240-000 - Telefone: 3549-2545/2547/2146

CNPJ:13.894.886/0001-06

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO: 0034/2010  ADITAMENTO Nº: 079/2011
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO/BA
CONTRTADO: METHA CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL
OBJETIVO: para prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Previdenciária,
especificamente na compensação dos valores cobrados indevidamente dos agentes
políticos; estruturação e acompanhamento do Setor Pessoal, Patrimonial e Tributário, bem
como na elaboração de normas, métodos e relatórios para a composição das Gfip
compensatórios.
ASSINATURA: 02/01/2012  VIGÊNCIA: 31/12/2012
VALOR: R$ 60.000,00

Rua Gabriel Dantas Novaes, 200 | Centro | Manoel Vitorino-Ba

www.pmmanoelvitorino.ba.ipmbrasil.org.br

B684AE5FD8A8971F950A999D901E3A78